
 

ПРОТОКОЛ № 6 

  заседания Президиума Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  

первого созыва   
 

от 14 апреля  2023 года 

 

Место проведения – зал заседаний (Администрации района каб.№ 412) 

Председательствует:  Королькова Г. П., Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

Установленное число членов Президиума – 8. 

Присутствует: 7 

Отсутствуют: Смирнов Р. А. (производственная необходимость). 
Приглашенные: Никифорова Т. В., начальник  Управления документационного и 
правового обеспечения Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

На утверждение выносится повестка дня. 

Утверждается повестка дня. 
 

1. О представлении к награждению. 
2. О премировании Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район Удмуртской Республики». 

3. О премировании Председателя  контрольно-счетного отдела муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

4. О премировании Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

 

Проводится голосование по утверждению повестки дня. 
     Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно.   
 

По первому вопросу «О представлении к награждению» слушали Никифорову Т. 
В., начальника  Управления документационного и правового обеспечения 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник 
образования Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд в отрасли 
образования: 



- Захарову Валентину Леонидовну, учителя начальных классов  муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Можгинского района «Пазяльская 
основная общеобразовательная школа». 

 

2. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник 
физической культуры и спорта Удмуртской Республики» за активное участие в 
спортивных мероприятиях и в связи с 100-летием отрасли физической культуры и спорта: 

- Герасимова Анатолия Васильевича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного образовательного учреждения Можгинского района 
«Нышинская средняя общеобразовательная школа». 

 

3. Представить на награждение Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд в отрасли образования: 

- Павлову Ольгу Васильевну, учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

 

4. Представить на награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в отрасли образования: 

- Казионову Зою Васильевну, воспитателя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района «Сарданский детский сад». 

 

5. Представить на награждение Почетной грамотой Правительства 
Удмуртской Республики за активное участие в спортивных мероприятиях и в связи с 100-

летием отрасли физической культуры и спорта: 
-  Алексеева Эдуарда Анатольевича,  учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с валеологическим направлением» города Можги 
Удмуртской Республики; 

-  Исымбаева Олега Альфатовича – инженера по безопасности движения 1 
категории автотранспортного цеха, Можгинское линейное производственное управление 
магистральных газопроводов – филиал ООО «Газпром трансгаз Чайковский» ПАО 
«Газпром». 

 

6. Представить на награждение Почетной грамотой Министерства по 
физической культуре и спорту  Удмуртской Республики за активное участие в 
спортивных мероприятиях и в связи с 100-летием отрасли физической культуры и спорта: 

-  Пролеева Николая Викторовича, врача стоматолога-терапевта 
стоматологического кабинета Пычассковой участковой больницы Бюджетного 
учреждения здравоохранения Удмуртской республики «Можгиснкая районная больница 
Министерства здравоохранения Удмуртской Республики». 

 

7. Представить на награждение Благодарственным письмом Министерства по 
физической культуре и спорту  Удмуртской Республики за активное участие в 
спортивных мероприятиях и в связи с 100-летием отрасли физической культуры и спорта: 
        - Загуменова Сергея Александровича, водителя автомобиля 3 класса 
автотранспортного Можгинского линейного производственного управления 
магистральных газопроводов – филиал Общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром трансгаз Чайковский» Публичного акционерного общества «Газпром»; 



         - Павлова Станислава Павловича, водителя автомобиля службы пожарной охраны 
Можгинского линейного производственного управления магистральных газопроводов – 

филиал Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Чайковский» 
Публичного акционерного общества «Газпром»; 
    - Ширинкина Сергея Евгеньевича,  электромонтера по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 5 разряда участка электроснабжения и релейнрой защиты службы 
энерговодоснабжения Можгинского линейного производственного управления 
магистральных газопроводов – филиал Общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром трансгаз Чайковский» Публичного акционерного общества «Газпром» 

       - Якимова Ивана Александровича, трубопроводчик линейный 5 разряда линейно-

эксплуатационной службы Можгинского линейного производственного управления 
магистральных газопроводов – филиал Общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром трансгаз Чайковский» Публичного акционерного общества «Газпром» 

 

 

 По второму вопросу «О премировании Главы муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»» слушали 

Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Премировать Васильева А.Г., Главу муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  в размере 21 150 
рублей. 

 

2. Выплату произвести в пределах экономии фонда оплаты труда муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

По третьему вопросу «О премировании Председателя контрольно-счетного 
отдела муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» слушали Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Премировать Пантелееву Т. А.,  Председателя контрольно-счетного отдела 

муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 

Республики»  в размере 9410 рублей. 



 

2. Выплату произвести в пределах экономии фонда оплаты труда муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

По четвертому вопросу «О премировании Председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики»» слушали Шаранова А. Н., заместителя  Председателя Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики». 

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Премировать Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  в 
размере 12 320 рублей. 

 

        2. Выплату произвести в пределах экономии фонда оплаты труда муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

   

На этом, Президиум свою работу завершил. 
 

 

 

Председатель Совета  депутатов  
муниципального образования  
«Муниципальный округ Можгинский район  
Удмуртской Республики»                                                                                 Г. П. Королькова 


